令和４年４月１日
保護者　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北谷町立北谷第二幼稚園
北谷町立北谷第二小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　園長・学校長（公印省略）

登下校時の校内への車両の乗り入れについて

　時下、保護者の皆様におかれまして、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　平素より、本校の教育活動や感染症予防対策へのご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、本校では、登下校時におきましては、保護者、地域の安全指導、安全ボランティアの方の協力のもと、園児・児童が事故や事件に巻き込まれることなく、安全に登下校できるように細心の注意を払っています。
また、登下校時の校内への車両の乗り入れは、許可車両以外は禁止としておりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
なお、特別な事情で校内への車両の乗り入れを希望される保護者の方は、「特別許可証」を発行いたしますので、下記の内容をご確認の上、学校へ申請してください。
記
１　特別な事情について
（１）産前・産後の保護者
（２）身体に不自由がある園児・児童または保護者
（３）登下校時に配慮を要する園児・児童を持つ保護者
　（４）その他、学校長が、配慮が必要と認める場合

２　許可する期間
　　　上記の「特別な事情」が発生してから、終了するまでの期間

３　留意事項
（１）校内では、必ず徐行し、園児・児童の動きに十分注意する。
（２）登下校時、学校から車両を出す場合には、左折をする。
（３）他の交通の妨げにならないように駐車する。
（４）校内での事故につきましては、学校側の責任は一切負いません。
　※現在、「特別許可証」をお持ちの方は、２月より無効となりますので、必要であれば、改めて継続の申請をしてくださるようにお願いいたします。☏936-2511（教頭まで）

[bookmark: _GoBack]令和　　年　　月　　日
北谷町立北谷第二幼稚園
北谷町立北谷第二小学校
園長・学校長　殿

校内への車両の乗り入れ許可申請書

（　新規　・　継続　）
＊いずれかを〇で囲んでください

「校内への車両の乗り入れに係る留意事項」を遵守し、以下のように申請します。

１．児童氏名　（　）年（　）組　（　　　　　　　　　　　　　）

２．保護者氏名（　　　　　　　　　　　　）　印　　※必ず押印してください

３．車両の乗り入れを申請する理由

　４．車両の乗り入れを申請する期間
　　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

　【校内への車両の乗り入れに係る留意事項】
（１）校内では、必ず徐行し、園児・児童の動きに十分注意する。
（２）登下校時、学校から車両を出す場合には、原則として左折をする。
（３）他の交通の妨げにならないように駐車する。
（４）校内での事故については、学校側の責任は一切負わせない。